
vedi       
 
 
 

det. 17/2020/lm 
 
DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DEGLI UFFICI DI 
UNIONCAMERE VENETO. AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 
LETT. B) D.LGS. 50/2016   
CIG: Z092BC3D87 
  

 

 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

PREMESSO 
 
• che si rende necessario provvedere alla fornitura di materiale di consumo 

necessario allo svolgimento delle attività degli uffici di Unioncamere Veneto 
(vedere tabella allegata con la distinta dei beni necessari all’Ente); 

 
• che, pertanto, si rende necessaria l'individuazione di un operatore in grado di 

assicurare la fornitura di tali materiali;  
 
• che per l'affidamento del predetto incarico è possibile far ricorso all’affidamento 

diretto ex art. 36 comma 2 lett. B) del d.lgs. 50/2016; 
 
• che si ritiene, quindi, di dover procedere alla richiesta di almeno cinque offerte 

(r.d.o.) mediante l'utilizzo del Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione in conformità a quanto disposto dall'art. 7 del d.l. 52/2012 
convertito in l.94/2012; 

 
• che si procederà all'aggiudicazione in conformità al criterio del minor prezzo di 

cui all’art. 95 comma 4 del d.lgs. 50/2016, ai sensi del comma 9 bis del sopra 
citato art. 36; 

 
 

VISTI 
 
• Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 

2014, sugli appalti pubblici; 
 
• Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
• il Regolamento delle spese di importo inferiore alla soglia europea per 

l’acquisizione di beni e servizi di Unioncamere Veneto; 
 
• l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 



 
 

DETERMINA 
 

di indire, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del d.lgs. 50/2016, una selezione 
per la fornitura di materiale di consumo come da tabella allegata, stabilendo sin 
d’ora che il prezzo massimo della fornitura sia pari a € 1.500,00 IVA esclusa ed ogni 
altro onere incluso e che l’aggiudicazione avverrà in base al criterio del minor 
prezzo. 
 
 
Venezia, lì 28 gennaio 2020 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NG/LM 
 



Area compilata dal PUNTO ORDINANTE 

Riga  Metaprodotto MEPA   Descrizione   MARCA   Unità di misura   Qtà 
richieste  

  SEGNAPAGINA SEGNAPAGINA INDEX 683 COLORI VIVACI POST-IT PEZZI 2 

 SEGNAPAGINA SEGNAPAGINA INDEX 683 COLORI CLASSICI POST-IT PEZZI 2 

  CARRELLO 
TROLLEY 150 IN ACCIAIO CON AMPIA SUPERFICE DI APPOGGIO CON PIANO 
ATISCIVOLO IN GOMMA, RICHIUDIBILE E COMPATTO CON BORDO GOMMATO E 
RUOTE GIREVOLI  PORTATA MAX 150KG DIMENSIONI  L 74CM X P 48CM X H 88CM 

  PEZZI 1 

  
CARTA BIANCA IN 
RISME (500 FF) 80 
GR/MQ 

carta per fotocopiatrice 80 gr. A4   RISME 80 

  PILE BATTERIE V23 O MN 2123 DA 12 V   CONFEZIONI 10 

  
CARTA BIANCA IN 
RISME (500 FF) 300 
GR/MQ 

CARTA BIANCA IN RISME 250 GR/MQ FFORMATO A3   RISME 5 

  PORTACHIAVI  PORTACHIAVI IN PLASTICA CON ANELLO CON PORTA ETICHETTA 
PERSONALIZZABILE   PEZZI 30 

  CONTENITORE PER 
ARCHIVIO  

SCATOLA PORTAPROGETTI CON CHIUSURA A BOTTONE E ANELLO PER ESTRAZIONE 
DORSO 9 CM COLORE ROSSO 

  
PEZZI 6 

  CONTENITORE PER 
ARCHIVIO  

SCATOLA PORTAPROGETTI CON CHIUSURA A BOTTONE E ANELLO PER ESTRAZIONE 
DORSO 9 CM COLORE BLU 

  
PEZZI 20 

  CONTENITORE PER 
ARCHIVIO  

SCATOLA PORTAPROGETTI CON CHIUSURA A BOTTONE E ANELLO PER ESTRAZIONE 
DORSO 18 CM COLORE GIALLO 

  
PEZZI 6 

  CONTENITORE PER 
ARCHIVIO  

SCATOLA PORTAPROGETTI CON CHIUSURA A BOTTONE E ANELLO PER ESTRAZIONE 
DORSO 18 CM COLORE VERDE 

  
PEZZI 6 

  BOTTIGLETTE 
D'ACQUA BOTTIGLIETTE D'ACQUA MINERALE NATURALE 0,5 L CONFEZIONE DA 6 PEZZI 

SAN BENEDETTO 
CONFEZIONI 5 

  BOTTIGLETTE 
D'ACQUA BOTTIGLIETTE D'ACQUA MINERALE GASSATA 0,5 L CONFEZIONE DA 6 PEZZI 

SAN BENEDETTO 
CONFEZIONI 5 

  QUADERNONI QUADERNONI CON CARTA A RIGHE DA 80 GRCON COPERTINA DA 200 GR FORMATO 
21X30 

  
PEZZI 10 

  ELASTIICI Elastici in gomma verdi 185x8mm  
  

CONFEZIONI 1 

  NASTRO ADESIVO NASTRO ADESIVO BIADESIVO LARGHEZZA 12 MM 3M SCOTCH PEZZI 5 

 


		2020-01-29T16:32:31+0100
	ROBERTO CROSTA




